L 3

Après

*His igitur crassissimis erroribus perpensis, sine insigni animi commotione ea, quæ Auctor eadem pagina subjungit, vix legere licet, ubi dicit: ex dictis, hoc est ex congesto paralogismorum cumulo, abunde patere, omne æquilibrium ex nullitate vis vivæ aut etiam actionis strictæ sumtæ promanare, minime vero ex eorundem minimo vel maximo. Ex dictis enim nihil aliud sequitur, nisi vim vivam secundum suum principium sumtam, in omni quidem statu æquilibrii evanescere, sed ipsum hoc principium tam esse sterile, ut non nisi in paucissimis casibus adhiberi queat: tum vero formulas surreptas, quas perperam suo lemmati tertio tanquam Corollaria subjunxerat, a suo principio maxime discrepare, easque in omni statu æquilibrii neutiquam in nihilum abire, sed revera valorem minimum sortiri; ideoque*

*ter-*

Après tant d'erreurs si grossières, on peut à peine sans émotion, lire ce que M. Kœnig ajoute dans la même page: que par tout ce qu'il vient de dire, c'est à dire par un tas de paralogismes rassemblés, on voit clairement, que tout équilibre vient de la nullité de la force vive, ou de l'action strictement prise, et non point de leur Minimum ou Maximum. Car de ce qu'il a dit, il ne suit autre chose, si non que la force vive prise selon son principe s'évanouit dans tout état d'équilibre; mais en même tems, que ce principe est si stérile qu'on ne sauroit l'appliquer que dans un très petit nombre de cas: que les formules qu'il a volées, et qu'il a jointes mal à propos comme autant de corollaires à son troisième Lemme, ne dépendent en rien de son principe, et que dans tout état d'équilibre elles ne se réduisent point à Zero, mais à un véritable Minimum: qu'enfin c'est avec ineptie; que l'Au-

*tertio ab Auctore ineptissime actionis minimi-  
tatem negari. Atque hæc sunt illæ  
rigorosa demonstrationes geometricæ nobis  
tantopere extimescenda, quibus Illust. Præ-  
sidis de Maupertuis principia funditus  
evertere est minatus: sed mihi firmiter per-  
suadeo, ipsum posthac ne verbulo quidem  
ulterius hæc principia esse aggressurum.*

*In iis autem quæ sequuntur, quasi du-  
biis implicatus querit, an non etiam per  
methodum de maximis et minimis situs sy-  
stematis, in quo æquilibretur, determina-  
ri possit? quam quidem questionem affir-  
mat, sed propter aliam quampiam ratio-  
nem id fieri posse ait, quæ ab ipso expli-  
canda sit, ut error evitetur. A tanto sci-  
licet Magistro, cui soli aditus ad veritatis  
penetrabilia patent, docebimur, quomodo er-*